
   

  

RUNDSCHREIBEN OKTOBER - DEZEMBER 2020 SIORAX 
 

Liebe Pfädis, Liebe Eltern 

Bald kommt wieder die Weihnachtszeit und wir freuen uns auf den 

Samichlaus. Wir hoffen, er kommt dieses Jahr wieder. 

Geheime Briefe verraten uns aber leider, dass seine Energie langsam 

nachlässt. Auch andere Kinder verlassen sich auf den Samichlaus und 

deshalb müssen wir dafür sorgen, dass der Samichlaus auch dieses 

Jahr allen einen Besuch abstatten kann und die nötige Unterstützung 

erhält. Deshalb kommet in Scharen! :D 

 

QUARTALSÜBERSICHT 
■ Samstag, 17.10.2020 1. Aktivität 

■ Samstag, 24.10.2020 2. Aktivität, Papiersammlung 

■ Samstag, 7.11.2020 3. Aktivität 

■ Samstag, 14.11.2020 4. Aktivität 

■ Samstag, 21.11.2020 5. Aktivität 

■ Samstag, 5.12.2020 6. Aktivität 

■ Samstag, 19.12.2020 7. Aktivität, Waldweihnachten 

■ 26.12.2020 – 10.01.2021  Winterferien, keine Aktivitäten 

 

ACHTUNG:  
Nur symptomfrei an Aktivitäten kommen! Ein Schutzkonzept zum Ablauf der Aktivitäten findet ihr auf 

der Website der Pfadi Falkenstein.  

 

ABMELDEN: 
Bitte denkt daran, euch spätestens bis Freitagabend (20:00) bei Grizzly (grizzly@pfadi-

falkenstein.ch) abzumelden, falls ihr einmal nicht an die Aktivität kommen könnt. Für jegliche 

Fragen stehen wir euch natürlich gerne und immer zur Verfügung. 

Liebs Pfadigrüessli 

Eure Sioräxler :D 

 

Robbe, Grizzly, Pirol, Flamingo, Felin und Vayu 

  



   

  

 

Kontakten bei Fragen  
Robbe 
Lars Guggisberg 
Maienweg 4 
3097 Liebefeld 
079 917 11 80 
robbe@pfadi-falkenstein.ch 
  
Pirol 
Basil Pätzold 
Schwandenhubelstr. 19k 
3098 Schliern 
079 898 09 87 
pirol@pfadi-falkenstein.ch 
 

 
Grizzly 
Alessio Dandolo 
Stoossstrasse 16 
3008 Bern 
grizzly@pfadi-falkenstein.ch 
 

 
Felin 
Mia Gurtner 
Hubelhüsistrasse 14d 
3147 Mittelhäusern 
079 680 95 05 
felin@pfadi-falkenstein.ch 
 

 
Flamingo 
Fabrice Brünisholz 
Hubelhüsistrasse 18d  
3147 Mittelhäusern 
079 700 41 68 
flamingo@pfadi-falkenstein.ch 
 

 
Vayu 
Janine Hunziker 
Schwarzenburgstrasse 811 
3145 Niederschwerli 
079 954 83 88 
vayu@pfadi-falkenstein.ch 
  

 


